r

,Щепартамент образования администрации г. Перми
Муниципальное iштономное дошкольное образовательное rryеждение

(цРР-ДЕТСКИЙ сдД N9 417> г. Перми
614090, г. Пермь, ул. ВижаЙская,Т4а

телефон 242-09-LL

прикАз
2З.08.202З г. Nr 086/1

Об изменении состава рабочей группы по противодействию коррупции в МАДОУ (ЦРР
- детский сад Nч 4l7>> t. Перми на 202З-2024 учебный год

В целях реаJIизации Федерального закона от 25.L2.2008 N927З-ФЗ (О противодействии
коррупции>>, Указа Президента Российской Федерации от 16.08.202| N9478 <<О национальном
плане противодействия коррJrпции на 202|-2024 годы>>, в соответствии с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. М27З-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации)), во
исполнении письма ,Щепартамента образования цминистрации города Перми от 25 ноября
202t г. М059-08/]-80-01-20/З-55 (О разработке, утвер)цдении опубликовании планов
противодействия коррупции на 202 ]_-2024 годы>
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в состав рабочей группы по противодействию коррупции в MAflOY
'ЦРР - детский сад Ns 4L7>> г. Перми на 202З-2024 5шебный год. Утвердить в следующий
состав:
Заведующий MAflOY (ЦРР - детский сад N9 4L7>> r. Перми А.С.Трубинова, Методист
Л.А.Суетина, Старший воспитатель С.Г.Матвеева.
2. Назнаqить методиста Л.А.Суетину ответственным лицом за профилактику коррупционньж
и иных правонарушений в МАflОУ пЦРР - детский сц М 4L7>> r. Перми в2023-2024 уrебном
году.
З. Возложить на ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в МАДОУ

"ЦРР
- детский сад N9 4t7>> г. Перми Л.А.Суетину выполнение следующих функций:

2.].. обеспеqение проверки соблюдения работниками MAflOY (ЦРР - детский сад М 4L7> r.
Перми ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулирования конфликта
интересов, исполнения и обязанностей, установленных ФЗ от 25.12.2008 М27З-ФЗ (О
противодействии коррупции> и другими ФЗ;
2.2. }л{астие в порядке, установленном действующим законодательством Российской
Федерации, в мероприtrlияхпо выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов работающих в flOY;
2.З. оказание консультативноЙ помощи по вопросам, связанным с применением на практике
общих принципов поведения работающих в ЩОУ, а также уведомление работодателя, иные
федеральные органы о фактах совершения работниками ДОУ коррупционных
правонарушений;
2.4. подготовка распорядительных документов о промводействии коррупции в ffОУ;
1.5. взаимодеиствие с правоохранительными органами, иными государственными органами,
органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.

6. Контроль за исполнением приказа ост

Заведующий А.С. Трубинова

Л.А.Суетина
С.Г.Матвеева

С приказом ознакомлены:

,
Ф-ц

й2

,Щепартамент образования администрации г. Перми
Муниципальное автономное дошкольное образовательное rФелlцение

(ЦРР-ДЕТСкиЙ СЛД Ns 4u> г. Перми
6]"4090, г. Пермь, ул. Вижайская,l4а

телефон 242-09-tL

прикАз
2З.OВ.202З г м 0в6/1

Об изменении состава рабочей группы по противодействию коррупции в МАДОУ (ЦРР
- детский сад Nэ 4|7>> t. Перми на 202З-2024 учебный год

В целях реаJIизации Федерального закона от 25.L2.200B М273-Ф3 (О противодействии
коррупции>>, Указа Президента Российской Федерации от 16.0В.2021 N9478 <<О национальном
плане противодействия коррJrпции на 2021-2024 годы>, в соответствии с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. М27З-ФЗ кОб образов.lнии в Российской Федерации), во
исполнении письма Щепартамента образования администрации города Перми от 25 ноября
202l г. М059-08i180-01-20/З-55 (О разработке, угверждении опубликовании планов
промводеЙствия коррJrпции на 202 ]--2024 годы>
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменениrI в состав рабочей группы по противодействию коррупции в MAflOY
*ЦРР - детский сад М 4I7>> г. Перми на 202З-2024 уlебный год. Утвердить в следующий
состав:
Заведующий MAflOY (ЦРР - детский сад N9 4L7>> t. Перми А.С.Трубинова, Методист
Л,А.Суетина, Старший воспитатель С.Г.Матвеева.
2. Назначить методиста Л.А.Суетину ответственным лицом за профилактику коррупционньIх
и иных правонарушений в MAflOY KL]PP - детский сад Na 4L7>> г. Перми в2023-2024 учебном
году.
З. Возложить на ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в МАДОУ

"ЦРР
- детский сад М 4t7>> г. Перми Л.А.Суетину выполнение следующих функций:

2.]_. обеспечение проверки соблюдения работниками МАЩОУ (ЦРР - детский сад N9 4L7>> r.
Перми ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулирования конфликта
интересов, исполнения и обязанностей, установленных ФЗ от 25.12.200В М27З-Ф3 (О
противодействии коррупции> и другими Ф3;
2.2. )л{астие в порядке, установленном действующим законодательством Российской
Федерации, в мероприtrlиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов работающих в flOY;
2.З. оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике
общих принципов поведения работающих в ЩОУ, а также уведомление работодателя, иные

федеральные органы о фактах совершения работниками ДОУ коррупционных
правонарушений;
2.4. подготовка распорядительных документов о противодействии коррупции в ЩОУ;
2.5. взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами,

,, органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.

6. Контроль за исполнением приказа ост

Заведующий А.С. Трубинова

Л.А.Суетина
С.Г.Матвеева

11

С приказом ознакомлены: %,/
И2